РЕШЕНИЕ
от 18 декабря 2012 г. № 12/1
О бюджете внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве на 2013-2015 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве, статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве, Положением о бюджетном процессе внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве,
муниципальное Собрание решило:
1. Принять бюджет внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве на 2013-2015 годы (Приложение № 1,2,3).
2. Опубликовать настоящее в газете «Вестник Замоскворечья».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н.П.
Руководитель внутригородского
муниципального образования
Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеев
Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
Замоскворечье в городе Москве
от 18 декабря 2012 года № 12/1
	Доходы бюджета

	внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

	на 2013-2015 г.г.

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
	2013
	2014
	2015

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	14 891,1
	15 222,3
	15 545,3

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 891,1
	15 222,3
	15 545,3

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации
	14 641,1
	14 972,3
	15 295,3

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	250,0
	250,0
	250,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10,0
	10,0
	10,0

	1 16 18030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	10,0
	10,0
	10,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов Российской Федерации
	27 006,7
	28 055,1
	29 104,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	27 006,7
	28 055,1
	29 104,0

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 861,0
	1 921,8
	1 986,0

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досговой, социально- воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3 084,9
	3 173,6
	3 267,4

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности по опеке и попечительству
	6 195,0
	6 379,2
	6 573,4

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой, социально- воспитательной работы с населением по месту жительства
	10 565,8
	11 040,0
	11 505,3

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	5 300,0
	5 540,5
	5 771,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	41 907,8
	43 287,4
	44 659,3

Приложение 2
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
Замоскворечье в городе Москве
от 18 декабря 2012 года № 12/1
	Расходы бюджета

	внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

	на 2013-2015 г.г.

	по разделам функциональной классификации

	Коды БК
	Наименование
	2013
	2014
	2015

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы
	24 341,9
	24 856,7
	25 475,8

	в том числе:

	01
	02
	- Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	1 493,2
	1 517,3
	1 523,4

	01
	03
	- Функционирование законодательных органов государственной власти и местного самоуправления
	300,0
	314,0
	327,0

	01
	04
	- Функционирование органов местного самоуправления
	22 453,7
	22 920,4
	23 510,4

	01
	13
	Другие Общегосударственные вопросы
	95,0
	105,0
	115,0

	04

	Национальная экономика
	26,0
	28,0
	30,0

	04
	10
	Связь с общественностью
	26,0
	28,0
	30,0

	07

	Образование
	10 565,8
	11 040,0
	11 505,3

	07
	07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10 565,8
	11 040,0
	11 505,3

	08

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	694,1
	722,2
	676,3

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	694,1
	722,2
	676,3

	11

	Спорт и физическая культура
	5 300,0
	5 540,5
	5 771,9

	11
	02
	Физическая культура и спорт
	5 300,0
	5 540,5
	5 771,9

	12

	Средства массовой информации
	980,0
	1 100,0
	1 200,0

	12
	02
	Периодическая печать и издательства
	980,0
	1 100,0
	1 200,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	41 907,8
	43 287,4
	44 659,3

Приложение 3
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
Замоскворечье в городе Москве
от 18 декабря 2012 года № 12/1
	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве

	НА 2013-2015 г.г.

	Наименование
	Код ведом-ства
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	6

	Общегосударственные вопросы

	01

	24 341,9
	24 856,7
	25 475,8

	- Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	01 02

	1 493,2
	1 517,3
	1 523,4

	Глава муниципального образования

	31Б 0101

	1 493,2
	1 517,3
	1 523,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 0101
	121
	1 277,4
	1 290,0
	1 290,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 0101
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	31Б 0101
	242
	31,0
	34,0
	37,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0101
	244
	114,4
	122,9
	126,0

	Функционирование законодательных органов государственной власти местного самоуправления

	01 03

	300,0
	314,0
	327,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского образования

	31А 0102

	300,0
	314,0
	327,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31А 0102
	244
	300,0
	314,0
	327,0

	- Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01 04

	22 453,7
	22 920,4
	23 510,4

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования

	31Б 0100

	11 312,8
	11 445,8
	11 683,6

	Руководитель муниципалитета

	31Б 0102

	1 531,4
	1 557,5
	1 565,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 0102
	121
	1 277,5
	1 290,1
	1 290,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 0102
	122
	70,4
	70,4
	70,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	31Б 0102
	242
	31,0
	34,0
	37,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0102
	244
	152,5
	163,0
	168,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

	31Б 0105

	9 781,4
	9 888,3
	10 118,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	31Б 0105
	121
	5 669,4
	5 669,4
	5 669,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	31Б 0105
	122
	563,2
	563,2
	563,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	31Б 0105
	242
	670,9
	723,0
	795,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0105
	244
	1 886,5
	1 922,2
	2 059,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	31Б 0105
	321
	750,2
	750,2
	750,2

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	31Б 0106
	323
	191,2
	210,3
	231,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	31Б 0105
	852
	50,0
	50,0
	50,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних

	33А 0111

	1 861,0
	1 921,8
	1 986,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 0111
	121
	1 206,4
	1 206,4
	1 206,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 0111
	122
	140,8
	140,8
	140,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	33А 0111
	242
	118,2
	130,0
	143,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 0111
	244
	395,6
	444,6
	495,8

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

	33А 0112

	3 084,9
	3 173,6
	3 267,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 0112
	121
	2 215,4
	2 215,4
	2 215,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 0112
	122
	211,2
	211,2
	211,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	33А 0112
	242
	184,6
	212,3
	244,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 0112
	244
	473,7
	534,7
	596,6

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородсих муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству

	33А 0114

	6 195,0
	6 379,2
	6 573,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	33А 0114
	121
	4 354,8
	4 354,8
	4 354,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	33А 0114
	122
	422,4
	422,4
	422,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	33А 0114
	242
	292,9
	359,0
	412,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	33А 0114
	244
	1 124,9
	1 243,0
	1 384,2

	Другие Общегосударственные вопросы

	01 13

	95,0
	105,0
	115,0

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	31Б 0104

	95,0
	105,0
	115,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	31Б 0104
	244
	95,0
	105,0
	115,0

	Национальная экономика

	04

	26,0
	28,0
	30,0

	Связь и информатика

	04 10
	35И 0100

	26,0
	28,0
	30,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	04 10
	35И 0100
	242
	26,0
	28,0
	30,0

	Образование

	07

	10 565,8
	11 040,0
	11 505,3

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07 07

	10 565,8
	11 040,0
	11 505,3

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07 07
	35Е 0105

	10 565,8
	11 040,0
	11 505,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	07 07
	35Е 0105
	244
	4 802,0
	5 276,2
	5 741,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	35Е 0105
	611
	5 763,8
	5 763,8
	5 763,8

	Культура, кинематография

	08

	694,1
	722,2
	676,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематогрфии

	08 04

	694,1
	722,2
	676,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

	08 04
	35Е 0105

	694,1
	722,2
	676,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08 04
	35Е 0105
	244
	694,1
	722,2
	676,3

	Физическая культура и спорт

	11

	5 300,0
	5 540,5
	5 771,9

	Массовый спорт

	11 02

	5 300,0
	5 540,5
	5 771,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	10А 0301

	5 300,0
	5 540,5
	5 771,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	10А 0301
	244
	3 584,5
	3 825,0
	4 056,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	10А 0301
	611
	1 715,5
	1 715,5
	1 715,5

	Средства массовой информации

	12

	980,0
	1 100,0
	1 200,0

	Периодическая печать и издательства

	12 02

	980,0
	1 100,0
	1 200,0

	Периодическая печать и издательства

	35Е 0103

	980,0
	1 100,0
	1 200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	35Е 0103
	244
	980,0
	1 100,0
	1 200,0

	ИТОГО

	41 907,8
	43 287,4
	44 659,3

[bookmark: _GoBack]